e UPA, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto –
MA. Data da Assinatura: 09 de janeiro de 2026. Prazo
de vigência: 09 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro
de 2026. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material
de Consumo. Valor total R$ 1.175.517,31 (Um milhão,
cento e setenta e cinco mil, quinhentos e dezessete
reais  e  trinta  e  um centavos).  Coelho Neto  -  MA.
Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026

Extrato  do  Contrato  Nº  020/2026  da  Adesão  Nº
001/2026.  Contratante:  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  inscrita  no
CNPJ /MF  sob  o  nº  05 .281 .738 /0001 -98 ,

[...]

com fornecimento de material, equipamentos e mão
de obra. Data da Assinatura: 09 de janeiro de 2026.
Prazo de vigência: 09 de janeiro de 2026 a 09 de
janeiro de 2027. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Obras  e  instalações;  3.3.90.39.00  Outros  serv.  de
terc. pessoa jurídica. Valor total de R$ 3.121.957,10
(três milhões, cento e vinte e um mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e dez centavos). Coelho Neto -
MA. PUBLIQUE-SE.

SEC.DE GESTÃO E ORÇAMENTO

Autorização  de  Adesão  à  Ata  de  Registro  de
Preços e Declaração de Adequação Orçamentária
e Financeira

Em obediência ao que dispõe a Lei nº 14.133, de 1º
de abril  de  2021,  e  demais  legislação aplicável,  e